
 
1. 
Moje! / Klara Perssonová ; ilustrovala Charlotte Ramelová ; přeložila 
Pavla Nejedlá -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 27 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1742-8 
Sign.: S III 9407V1 
příběhy o dětech ; příběhy o hračkách ; pro čtenáře od 3 let 
  
Malá Berta má ráda svoje hračky a nechce se o ně rozdělit s 
kamarády. Úsměvný příběh v ilustrované knížce pro nejmenší. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531828  
 
 
 
2. 
V lese / Magda Garguláková, Martin Šojdr -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 14 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07063-6 
Sign.: S I 21241V1 
příroda ; živočich ; lesy ; lesní živočichové ; pro čtenáře od 3 let 
  
Obrázková kniha s pevnými listy a krátkými texty provede děti 
přírodou a nechá je nahlédnout do bohatého ekosystému lesa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532159 
 
 
 
3. 
Výkladový slovník / Olga Stehlíková ; ilustrovala Michaela Casková 
-- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 88 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1762-6 
Sign.: S I 21196V1 
všeobecné znalosti ; pro čtenáře od 3 let 
  
Netradiční výkladový slovník zachycuje ilustrací a pár slovy ty věci a 
nálady, které nám zůstávají v paměti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/531824 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531828
https://katalog.npmk.cz/documents/532159
https://katalog.npmk.cz/documents/531824


 
1. 
O království Na konci světa. První díl / Petr Blinka -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 359 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-214-4 
Sign.: S I 21239V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o princeznách ; příběhy o čertech ; 
příběhy o dracích ; humor ; pro čtenáře od 10 let 
  
Humorný pohádkový příběh nejen o rozmazlené princezně Elišce, 
kterou dají rodiče na převýchovu do pekla. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532073 
 
 
 
2. 
Pohádky o čertech / Iva Tomečková ; ilustrovala Tereza Křemínská 
-- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 94 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1925-3 
Sign.: S II 29448V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o čertech ; příběhy o dobru a zlu ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Soubor pohádek a pověstí z různých koutů naší země, jejichž 
společným námětem jsou pekelníci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532075 
 
 
3. 
Voňavé léčivé pohádky / Adéla Zrubecká ; obálka, ilustrace, grafický 
návrh: Barbara Gyönyör -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 165 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4993-5 
Sign.: S II 29447V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o rostlinách ; léčivé rostliny ; pro 
čtenáře od 7 let 
  
Kniha s celostránkovými ilustracemi přináší dětem dvanáct 
pohádkových příběhů o léčivé moci bylinek a éterických olejů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532074  

https://katalog.npmk.cz/documents/532073
https://katalog.npmk.cz/documents/532075
https://katalog.npmk.cz/documents/532074


 
1. 
Dívám se na svět kukátkem / Vítězslav Nezval ; ilustrovala Nikola 
Logosová ; sestavil Petr Šrámek -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 72 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07147-3 
Sign.: S III 9427V1 
Edice: Stoletý kalendář 
básničky ; pro čtenáře od 8 let 
  
Pestrý a hravý výbor z textů Vítězslava Nezvala s ilustracemi Nikoly 
Logosové. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532028 
 
 
2. 
Dlouhý most / Antonín Pelíšek, ilustrace Jitka Rrufferová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 142 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5055-9 
Sign.: S I 21230V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o válce ; koncentrační tábory ; pátrání 
v minulosti ; pro čtenáře od 14 let 
  
Vzpomínky na jedno léto na začátku šedesátých let vyprávěné z 
pohledu chlapce, který začíná poznávat realitu dvou světů - toho 
venku a toho doma. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532022 
 
 
3. 
Strašidelná Šumava / Arnošt Goldflam ; ilustrovala Petra 
Goldflamová Štětinová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 140 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4992-8 
Sign.: S II 29438V1 
Šumava ; tajemno ; příběhy o strašidlech ; příběhy o trpaslících a 
skřítcích ; příběhy o bájných stvořeních ; pro čtenáře od 10 let 
  
Podivné strašidelné příběhy z ponurých šumavských hvozdů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532017 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/532028
https://katalog.npmk.cz/documents/532022
https://katalog.npmk.cz/documents/532017


 
1. 
Hurá, nosím brýle / napsala Helena Haraštová ; ilustrovala Ana 
Kobern -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 29 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07066-7 
Sign.: S III 9439V1 
vada zraku ; brýle ; pro čtenáře od 6 let 
  
Jak funguje zrak? Proč lékaři vědí, že špatně vidíme? Ilustrovaná 
kniha dětem hravě vysvětlí zajímavosti o zdravotním i módním 
doplňku jménem brýle. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532076  
 
 
2. 
Kurz přežití pro teenagery / Amar Ibrahim -- 1. vydání 
V Brně : BizBooks, 2023 -- 141 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-1196-0 
Sign.: S I 21223V1 
příroda ; přežití ; krizové situace ; nebezpečné situace ; dovednosti 
a znalosti ; pro čtenáře od 10 let 
  
Kniha je malým kurzem pro přežití v přírodě určená hlavně 
dospívajícím lidem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532012 
 
 
3. 
Neobyčejný život žraloků / napsala Annabel Griffinová ; ilustrovala 
Rose Wilkinsonová ; přeložila Eva Kadlecová Pourová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5051-1 
Sign.: S III 9437V1 
živočich ; žraloci ; predátoři ; chování živočichů ; ekologie živočichů 
; pro čtenáře od 6 let 
  
Ponořte se do světa žraloků v knize plné zajímavostí z minulosti i 
současnosti nejznámějších mořských predátorů.  
https://katalog.npmk.cz/documents/532058 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/532076
https://katalog.npmk.cz/documents/532012
https://katalog.npmk.cz/documents/532058


4. 
Pejsek je doma... : radosti a strasti se zvířecím kamarádem / 
napsala Štěpánka Sekaninová ; ilustroval Adam Wolf -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 39 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07116-9 
Sign.: S III 9440V1 
živočich ; psi ; chování živočichů ; chov domácích zvířat ; pro čtenáře 
od 6 let 
  
Obrázkový průvodce pro dětské milovníky zvířat, kteří se chtějí 
naučit pečovat o psího mazlíčka.  
https://katalog.npmk.cz/documents/532077  
 
 
5. 
Umění vnímat design pro děti a rodiče / Michael Třeštík ; 
ilustrovala Jana Bačová Kroftová -- 1. vydání 
V Praze : Motto, 2023 -- 229 stran -- cze 
ISBN 978-80-267-2586-2 
Sign.: S III 9431V1 
užité umění ; design ; vnímání uměleckého díla ; pro čtenáře od 10 
let 
  
Poutavý text autora a nápadité ilustrace dokazují, jak předměty 
odrážejí dobu i styl.  
https://katalog.npmk.cz/documents/532036 
 
 
6. 
Václav Havel očima puzuka, pižďucha a nakyslíka / Tomáš 
Němeček ; nakreslil Tomáš Chlud -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 151 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6235-0 
Sign.: S I 21234V1 
politika ; dějiny dvacátého století ; Havel, Václav ; prezidenti ; 
politici ; dramatici ; disidenti ; pro čtenáře od 9 let  
  
Další díl zábavné komiksové série populárně-naučných knih 
popisující naše slavné hrdiny tak, jak je neznáte. Tentokrát o 
Václavu Havlovi, prvním prezidentovi republiky po pádu 
komunismu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532034 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/532077
https://katalog.npmk.cz/documents/532036
https://katalog.npmk.cz/documents/532034

